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Uzupełniający nabór wniosków w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2021

 MUP w Płocku Data publikacji: 15.06.2021

OGŁOSZENIE O UZUPEŁNIAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO PRACOWNIKÓW I PRACODAWCY W RAMACH KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO 

Miejski Urząd Pracy w Płocku ogłasza uzupełniający nabór wniosków pracodawców o przyznanie 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego w 
roku 2021, obejmujących:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą. Termin 
zakończenia szkolenia i studiów podyplomowych nie może być dłuższy niż grudzień 2023 roku,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych.

Formularze wniosków będzie można pobierać w terminie od 16.06.2021 r. do 24.06.2021 r. ze strony 
internetowej: www.mupplock.praca.gov.pl w zakładce: Dokumenty do pobrania. 

Pracodawca, który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie miasta Płocka, 
zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawcy może złożyć wniosek od godziny 8.00 w dniu 16.06.2021 r. do godziny 15.00 w 
dniu  24.06.2021 r. w formie:

papierowej, składając wniosek bezpośrednio w Miejskim Urzędzie Pracy w Płocku, ul. 3 Maja 16 w 
zaadresowanej i szczelnie zamkniętej kopercie do oznaczonego pojemnika na dokumenty 
ustawionego przy wejściu do siedziby urzędu w godz. przyjmowania interesantów tj. 08.00-15.00
papierowej, przesyłając wniosek za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku: 09-400 Płock, ul. 3 Maja 16 (decyduje data i godzina wpływu wniosku do 
MUP w Płocku, a nie stempla pocztowego),
elektronicznej (przez ePUAP) od godziny 08.00 dnia 16.06.2021 r. do godz. 15.00 dnia 24.06.2021 
r.

Wnioski, które wpłyną w innym terminie niż od godziny 8.00 w dniu 16.06.2021 r. do godziny 15.00 w 
dniu 24.06.2021 r. nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

Pracodawca przed przystąpieniem do wypełniania wniosku zobowiązany jest zapoznać się z Zasadami 
przyznawania pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) w Miejskim Urzędzie 
Pracy w Płocku w roku 2021, które są zamieszczone na stronie Miejskiego Urzędu Pracy (Strona główna - 
Dla pracodawców i przedsiębiorców - Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji pracowników i kandydatów 
do pracy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy dodatkowe informacje) 
  
UWAGA!!! NASTĄPIŁA ZMIANA ZASAD W ZAKRESIE PROWADZENIA KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO W 
FORMIE ZDALNEJ. 
  
Pracodawca może otrzymać środki z KFS na finansowanie:

80%   kosztów  kształcenia  ustawicznego,  nie więcej jednak niż  do wysokości  300% przeciętnego 
wynagrodzenia w  danym  roku  na jednego uczestnika (20% kosztów pokrywa  pracodawca- 
wkład własny) i nie więcej niż 100.000,00 złotych na firmę;
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100%    kosztów   kształcenia   ustawicznego,   jeśli należy do   grupy    mikroprzedsiębiorców, nie 
więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego 
uczestnika i nie więcej niż 40.000 złotych na firmę.

Maksymalna kwota dofinansowania jednego działania dla 1 pracownika wynosi:

w przypadku kursów – do 7.000,00 zł;
w przypadku studiów podyplomowych – do 10.000,00 zł.

Miejski Urząd Pracy w Płocku przyznaje środki na kształcenie ustawiczne pracowników świadczących 
pracę wyłącznie na terenie miasta Płocka. 

Możliwe jest dofinansowanie ze strony MUP w Płocku jednej formy pomocy (szkolenie, studia 
podyplomowe lub egzamin) w stosunku do jednego pracownika/pracodawcy. Ograniczenie wynika z 
dużego zainteresowania pracodawców środkami KFS w latach ubiegłych. 
  
W ogłoszonym  naborze uzupełniającym Urząd będzie przyznawał wsparcie ze środków KFS w 2021 w 
pierwszej kolejności pracodawcom, których wnioski spełniają wymagania określone przynajmniej w 
jednym z przyjętych priorytetów ministra właściwego do spraw pracy: 
 

Priorytet 1 – Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek 
obostrzeń zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19, musiały ograniczyć swoją 
działalność,
Priorytet 2 - Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników 
służb socjalnych, psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób 
chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID-19 lub 
osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu tej choroby,
Priorytet 3 – Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych  w danym 
powiecie lub województwie zawodach deficytowych,
Priorytet 4 – Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia,
Priorytet 5 – Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 
związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem,
Priorytet 6 – Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
technologii   i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych,
Priorytet 7 – Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia 
szkoły lub świadectwa dojrzałości,
Priorytet  8 - Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób 
mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

  
Do wsparcia w ramach Priorytetu 1 mają prawo wszyscy pracodawcy, na których zostały nałożone 
ograniczenia, nakazy i zakazy w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ustanowione w związku 
z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, określone w przepisach wydanych 
na podstawie art. 46a i 46b pkt 1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020r. poz. 1845 – 2112) i w związku z tym 
poszerzają bądź zmieniają obszar działalności gospodarczej. Dofinansowane formy kształcenia 
ustawicznego ma wspomagać wprowadzenie zmian umożliwiających utrzymanie się na rynku, czy 
pozwalających uniknąć zwolnień, czy wręcz zatrudnić nowych pracowników. Warunkiem skorzystania ze 
środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych umiejętności czy 
kwalifikacji w związku z rozszerzeniem/przekwalifikowaniem obszaru działalności firmy oraz wskazanie 
podstawy prawnej nakładającej obostrzenia, które doprowadziły do ograniczenia działalności. 
W przypadku Priorytetu 2 środki KFS są przeznaczone na wsparcie kształcenia osób pracujących z 
chorymi na COVID-19 lub osobami należącymi do grup ryzyka ciężkiego przebiegu COVID takich jak 
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osoby przewlekle chore, w podeszłym wieku, bezdomne itp. 
MUP zawody deficytowe będzie identyfikował na podstawie Barometru zawodów 2021 dla miasta 
Płocka publikowanego na stronie . (dotyczy Priorytetu 3). www.barometrzawodow.pl
W przypadku Priorytetu 4 decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w 
momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie. 
Priorytet 5 dotyczy matki, ojca, opiekuna prawnego, którzy w ciągu 1 roku przed datą złożenia wniosku 
podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nieistotne jest czy był 
to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem, nie ma znaczenia długość 
przerwy w pracy jak i to czy jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie w nowej 
firmie. 
W ramach Priorytetu 6 pracodawca do wniosku dołącza np. kopię dokumentów zakupu, decyzję 
dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp., oraz logicznie i wiarygodnie uzasadnia go. 
Wnioskodawca musi również udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź 3 
miesięcy po jego złożeniu zostały zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź zostały wdrożone nowe 
technologie i systemy a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 
związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. 
Ze wsparcia w ramach Priorytetu 7 mogą skorzystać osoby, które nie mają ukończonej  szkoły na 
jakimkolwiek poziomie lub nie mają świadectwa dojrzałości. 
W ramach Priorytetu 8 można sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych 
przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych 
szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego 
i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu 
terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego. Pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia 
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub 
deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego. 
  
W przypadku pozostania środków KFS po rozpatrzeniu wniosków spełniających priorytety, Urząd będzie 
mógł rozpatrzyć pozytywnie wnioski pracodawców, które nie wpisują się w żaden z priorytetów 
ministra. 

Kryteria rozpatrywania wniosków:

Zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok,
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy,
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku,
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
Plany dotyczącego dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS,
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

  
W przypadku wniosków, które uzyskają taką samą liczbę punktów, w celu ustalenia kolejności przydziału 
środków, będą brane pod uwagę dodatkowe kryteria, np.:

czy pracodawca korzystał w okresie ostatnich 2 lat ze środków KFS.

http://www.barometrzawodow.pl/
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 Szczegółowe informacje udzielane są telefonicznie (24) 367-18-11. 

Wnioski pracodawców rozpatrywane będą zgodnie z przyjętymi kryteriami do limitu wysokości 
posiadanych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania. W przypadku pozytywnego 
rozpatrzenia wniosku zostanie zawarta umowa z pracodawcą o finansowanie działań obejmujących 
kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. 
  
Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 poz. 1409 z późn. zm.)
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (tekst jednolity Dz. U.  z 2018r.,  poz. 
117),
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